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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

آیا طرح تازه و پر سر و صدای 
مجلس برای اصاح قانون انتخابات 
یک پله از پلکانی است که به سوی 
احیای پست نخست وزیری می رود؟ 
اگر چنین شود عما نظام کشور از 
ریاستی تبدیل به پارلمانی می شود 
که در نتیجه آن رئیس قوه مجریه یا 
همان نخست وزیر باید از سوی مجلس 
تایید شود. در این صورت مجلس اگر 
مجلسی اصولگرا باشد، نخست وزیر 
هم اصولگرا خواهد بود و عما اینگونه 
بهارستان خود را بر پاستور نیز مسلط 

خواهد کرد. 
این احتمال در پی اظهارات اخیر 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نایب 
رئیس اول مجلس مطرح شده است. 
او از احیای پست نخست وزیری 
سخن گفته و استدلال کرده که امروز 
رئیس جمهور برآمده از رأی مستقیم 
مردم و یک نماد سیاسی است که جا 
به جایی آن هزینه زاست، ولی با احیای 
نخست وزیری این اتفاق به سادگی 
ممکن می شود. این نماینده اصولگرا 
توضیح داده: »ما نیاز داریم در موقع 
لزوم سریعا افراد را عوض کنیم، اما با 
شرایط کنونی اگر سراغ هر کسی برویم 

بحران سیاسی ایجاد می شود.« 

 همین کورسوی امید هم 
از بین می رود

اظهارات او موجی از واکنش ها 
و البته نگرانی ها را برانگیخته است. 
یدالله طاهرنژاد، عضو ارشد حزب 
کارگزاران سازندگی در همین ارتباط 
به »سام نو« گفته است: »بهتر است 
که آقای قاضی زاده  هاشمی قبل 
از اظهارنظر به مواضع مقام معظم 
رهبری در این خصوص رجوع کرده 

و بعد اظهارنظر کند.«
او اشاره کرده که »رهبر انقاب 
در سال ۹۸ گفتند که این مسائل را 
در مجمع بازنگری قانون اساسی به 
تفصیل بحث کردیم و به این نتیجه 
امروز رسیدیم، چرا که مشکات نظام 
پارلمانی برای کشور بیش از مشکات 

نظام ریاستی است.«
علی مطهری نیز با تاکید بر 
اینکه اکنون کورسویی از امید وجود 
دارد که مردم بتوانند در انتخابات 
ریاست جمهوری اظهار وجود کنند، 
گفت: »اگر نظام پارلمانی جای نظام 
ریاستی را بگیرد، این میزان امید هم از 

بین می رود.«
نکته دیگر در میان این اختافات 
اما این است که نه تنها اصاح طلبان، 
بلکه شماری از اصولگرایان نیز توافقی 
با این دیدگاه های اصولگرایی ندارند. 

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از همان هاست که 
در این باره گفته است: »الان کشور 
گرفتاری های مهم تری از تغییر نظام 
ریاستی به پارلمانی دارد. تفاوت بین 
نظام پارلمانی و نظام ریاستی آنقدر 
نیست که بتواند در اداره کشور تحول 
ایجاد کند. آنچه امروز تحول ایجاد 
می کند ایمان و وفاداری به اسام و 

ایران است.«
سوال هایی که از سرعت مجلس 

جا می مانند
همزمان مجلس به سرعت در 
حال به سرانجام رساندن طرح 
خود است تا جایی که همین دیروز 
معیارهای رجال سیاسی و مذهبی در 
نشست کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس تصویب شد؛ 
معیارهایی که با اما و اگرهای بسیار 

مواجه شده است. 
خبرگزاری اصولگرای تسنیم 
دو روز پیش با انتشار مطلبی تحت 
عنوان »نقدی به طرح عجیب اصاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری/ 
پوست خربزه زیر پای حاکمیت« به 
جمع منتقدان این طرح پیوست 
و نوشت: »ذیل ماده 6 این طرح و 
برای احراز مدیر بودن نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری قید شده که او 

باید آرمان خواه باشد و در عین حال 
واقعیت ها را هم در نظر بگیرد! و یا 
اینکه او باید به توانایی ها و ظرفیت های 
داخلی و ملی و استفاده بهینه از آنها و 
عدم تاثیرپذیری از فشارهای داخلی و 
خارجی توجه داشته باشد! همچنین 
در طرح مذکور آمده است که نامزد 
انتخابات باید استقال شخصیتی و 
استقال در تصمیم گیری داشته باشد 
و در انجام وظایف و مسئولیت هایش 

مشورت پذیر و نقدپذیر باشد!«
این رسانه ادامه داده است: 
»شورای نگهبان دقیقاً چطور 
می خواهد با گزاره هایی که واجد 

ویژگی های یک »استدلال عمومی« 
و همه پذیر باشد به مردم بگوید که 
یک فرد آرمان خواهِ واقع گرا هست 
یا خیر؟ یا اینکه استقال شخصیتی 
و استقال در تصمیم گیری او را با چه 
متر و میزانی اندازه خواهد گرفت؟ 
از کجا خواهد فهمید که او به موقع 
مسائل و ضرورت ها را تشخیص 
می دهد یا خیر؟ آزمونی که خواهد 
گرفت به چه شکل خواهد بود؟ از کجا 
خواهد فهمید که به انحراف حساس 
است یا خیر؟ و سوالات فراوان از این 

دست.«
مجلس اما بی پاسخ به این سوالات، 
با سرعت مراحل تصویب طرح خود را 

طی می کند.
اصلاح طلبان و دست کوتاهشان

برای اصاح طلبانی که دستشان 
هم از مجلس کوتاه است و هم از شورای 
نگهبان، این طرح به مثابه این است که 
بنشینند و از دور ببینند که عده ای 
ته مانده کارت های شانس آنها برای 
ورود به پاستور را آتش می زنند و از آنها 

هم کاری ساخته نیست. 
چهره های اصاح طلب طی 
روزهای گذشته به تندی از این طرح 
یاد کرده اند. عباس عبدی همین دو 
روز پیش در گفتگویی مفصل در این 
باره گفت: »این تغییراتی که قرار 
است ایجاد شود در عمل به چیزی 
کم و بیش شبیه همان پیشنهاد 
آقای حجاریان منتهی می شود که 
تکلیف همه چیزها از قبل مشخص 
است. البته به نظر من نوشتن این 
قانون هم اضافه  است زیرا اگر قباً 
انجام می شد شاید قدری تفاوت 
ایجاد می کرد اما الان همین تفاوت 
را هم ایجاد نمی کند. به خاطر اینکه 
با شرایط کنونی تقریباً کسی خارج 
از معیارهای محدود قانون نویسان 
نامزد نمی شود پس اساساً خیلی 

قضیه فرقی ندارد.«
دیدگاه علی تاجرنیا، نماینده 
سابق اصاح طلب مجلس درباره 
طرح تازه اصاح قانون انتخابات هم 
نمونه دیگری از بازخورد این طرح 
در میان اصاح طلبان بود. او در این 
باره تاکید کرده: »متاسفانه آنچه 
که ما امروز شاهد هستیم، ذبح روح 

جمهوریت است.«
او با اشاره به افزایش اختیارات 

شورای نگهبان در طرح تازه مجلس، 
توضیح داده است: »اگر ما به مذاکرات 
قانون اساسی رجوع کنیم، درمی یابیم 
که اصا قرار نبود شأن و جایگاه نهادی 
مانند شورای محترم نگهبان چنان 
باشد که در هر امور و مساله ای دخالت 
کند و اینکه شورای نگهبان در مسائل 
زیادی ورود و دخالت دارد، نهایتا باعث 
شده تا امروز ما شاهد کم اثر شدن رأی 

مردم باشیم.«
تاجرنیا ادامه داده: »نمایندگان باید 
بدانند هرچقدر یک رئیس جمهور یا 
یک نماینده به خواست مردم نزدیک تر 
باشد، بهتر می تواند در حل مشکات و 
تحقق مطالبات مردم عمل کند. اما اگر 
یک رئیس جمهور یا نماینده خود را 
وامدار نهادها و دستگاه ها بداند، طبعا 
جرات و جسارت حل مشکات و بیان 
حقایق و تحقق مطالبات مردم را 

نخواهد داشت.«
علی رغم همه این اما و اگرها، 
حسین محمدصالحی دارانی، عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس شورای اسامی دیروز در 
گفتگویی خبر داد که »اصاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری در همین 
چند جلسه اخیر کمیسیون شوراها 
و دو جلسه آینده به نتیجه می رسد و 
وارد صحن مجلس می شود، که تا دو 

ماه آینده قطعی می شود.«
با این حساب به نظر می رسد که 
عزم مجلس جزم است تا طرح خود 
را برای انتخابات 1400 پیاده کند، 
اما اینکه زمزمه ها درباره احیای پست 
نخست وزیری تا چه حد جدی است، 
سوالی است که طی ماه های آینده 
با اطمینان بیشتری می توان به آن 

پاسخ داد. 

طرح تازه مجلس، جاده صاف کن احیای پست »نخست وزیری« است؟

دیوار کوتاه انتخابات

خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست دیروز 
کمیسیون امنیت ملی مجلس، گفت: ما امروز درباره 
فعالیت های هسته ای کشورهای همسایه با نمایندگان این 
کمیسیون صحبت کردیم؛ همچنین درباره عوامل خرابکاری 

در سایت نطنز شورای عالی امنیت ملی باید نظر بدهد.
علی اکبر صالحی افزود: کمیسیون امنیت ملی یکی از 
کمیسیون های مهم به خصوص در بحث محوری فعالیت های 
جمهوری اسامی ایران است؛ به ویژه فعالیت هایی که تبدیل 

به چالش عمده بین ایران و جهان استکبار شده است.
وی یادآور شد: کشور امارات متحده عربی اولین رآکتور 
هسته ای را راه اندازی کرده و قرار است چهار رآکتور هسته ای 

داشته باشند. عربستان سعودی نیز تصمیم جدی برای ورود 
به این حوزه گرفته است. در کشور ترکیه هم فعالیت های 
بسیار گسترده ای در ارتباط با ساخت نیروگاه شروع شده 

است.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس یازدهم به دنبال رایزنی با سازمان 
انرژی اتمی است تا بعُد امنیتی این مسئله برای جمهوری 

اسامی ایران را بررسی کنیم.
صالحی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره خرابکاری اخیر 
در سایت هسته ای نطنز، گفت: در جلسات گذشته کمیسیون 
امنیت ملی مجلس درباه حادثه نطنز صحبت شده و تکلیف 

اتفاق رخ داده روشن شده است.  سازمان انرژی اتمی نیز از 
روزی که این اتفاق افتاد اقدامات لازم را در دو فاز شروع کرد.

وی تصریح کرد: در مرحله اولیه کارهای مقدماتی را در 
تأمین تجهیزات و راه اندازی مقدماتی یکسری سالن های 
تولید سانتریفیوژهای پیشرفته شروع کرده ایم، چرا که 

سالنی که زدند مربوط به سانتریفیوژهای پیشرفته بود.
رئیس سازمان انرژی اتمی به اقدام بلندمدت 
دیگر سازمان انرژی اتمی در این راستا اشاره کرد و 
گفت: با توجه به اقدام واقعاً خبیثانه و خرابکارانه ای 
که انجام دادند، تصمیم گرفته شد سالن مدرن تر، 
وسیع تر و فراگیرتری در همه ابعاد در دل کوه همان 

 اطراف نطنز، تأسیس شود و کار هم شروع شده است.
گفتنی است صبح روز پنجشنبه، 1۲ تیرماه 1۳۹۹ یکی 
از ساختمان های تأسیسات هسته ای نطنز دچار انفجار و 
آتش سوزی شد. منابع امنیتی این حادثه را نتیجه عملیات 

خرابکارانه اعام کرده اند. 

صالحی:

سالنمدرنتریدردلکوههایاطرافنطنزساختهمیشود
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پیام رهبر انقلاب در پی اهانت »شارلی ابدو« 
به پیامبر اسلام:

گناهیبزرگونابخشودنیبود
رهبر معظم انقاب در پیامی، اهانت 
اخیر نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« به 
ساحت نورانی پیامبر اعظم)ص( را محکوم 
 و از آن به عنوان »گناه بزرگ و نابخشودنی« 

یاد کردند. 
همچنین در این پیام آمده است: »بهانه  
آزادی بیان برای محکوم نکردن این جرم بزرگ 
که از سوی برخی سیاستمداران فرانسوی 
گفته شده کاماً مردود و غلط و عوام فریبانه 
است.« رهبر انقاب تاکید کردند: »ملّت های 
مسلمان به ویژه کشورهای غرب آسیا، ضمن 
حفظ هوشیاری در مسائل این منطقه  حسّاس، 
باید هرگز دشمنی های سیاستمداران و 
سردمداران غربی نسبت به اسام و مسلمین را 

فراموش نکنند.«
    

ادعای کیودو در مورد پیشنهاد مخفیانه 
ژاپن به ایران؛

نفتدربرابرغلاتآمریکا
به گزارش ایلنا به نقل از کیودو، برخی منابع 
دولتی ژاپن به این خبرگزاری اعام کردند که 
»آبه شینزو« نخست وزیر ژاپن سال گذشته 
در تاش برای کاهش تنش ها میان ایران و 
آمریکا، به صورت مخفیانه پیشنهاد تبادل 
نفت خام ایران با غات آمریکا از طریق ژاپن را 

مطرح کرده بود. 
این پیشنهاد طی سفر به تهران مطرح شد. 
این طرح در واقع دور زدن تحریم های آمریکا 
علیه ایران به وسیله مبادله ذرت و سویای 
تولید شده در آمریکا و با نفت ایران از طریق 
ژاپن و انتقال آن پس از دریافت موافقت 
 از سوی آمریکا بوده است که با موفقیت 

همراه نبود.
    

محسن رضایی:
۱۵۰نفردرکشورسودهای

بورسرادرومیکنند
محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در صفحه اینستاگرام نوشت: 
»بنا بر اطاعات موثق بیش از 1۵0 نفر در 
کشور هستند که متخصص چتربازی هستند 
این افراد پول خود را در بانک ها یا دارایی های 
نقد شونده نگه می دارند و می دانند که هر 
چند سال یک بار چه فرصت های سودآوری 
ایجاد می شود. در مورد بورس هم طیف 
مذکور به خوبی پیش بینی کرده بود که این 
 فرصت چه موقع در بورس رخ خواهد داد. 
با این حساب پول های خود را به آن سمت 
بردند و برداشت سودآور و قابل توجهی 
در سال ۹۸ از بورس داشتند و داستان 
این اواخر که سوددهی بورس تمام شده 
 بود و مردم عادی به سمت بورس رفتند، 

پایان یافت.«
    

ظریف پس از دیدار با همتای هندی خود:
تعاملفعالباهمسایگان
اولویتاصلیماست

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان روز گذشته در حساب کاربری خود 
در توئیتر نوشت: »با وزیر خارجه هند درباره 
گسترش روابط دوجانبه و تجارت مذاکره کرده 
و در خصوص مسائل مهم منطقه ای به تبادل 

نظر پرداختیم.« 
وی تاکید کرد: »تعامل فعال با همسایگان، 
اولویت اصلی ماست.« گفتنی است روز 
گذشته »سابرامانیام جایشانکار«، وزیر امور 
خارجه هند پیش از سفر به روسیه و برای دیدار 
و گفت وگو با محمدجواد ظریف وارد تهران شد. 
وی چند ساعتی در تهران توقف داشت و سپس 
برای شرکت در نشست وزیران امور خارجه 

شانگ های راهی مسکو شد.
    

سوالازظریفبهصحنعلنی
ارجاعشد

ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی به ایسنا گفت: قرار بود آقای ظریف 
امروز)1۸ شهریور( برای پاسخ به سوال 
تعدادی از نمایندگان در کمیسیون امنیت 
ملی حضور پیدا کند که این اتفاق رخ نداد، لذا 
براساس تبصره یک ماده ۲1۸ و بند یک ماده 
۲1۷ قانون آیین نامه داخلی مجلس، سوال 
این نمایندگان به هیات رئیسه جهت قرار 
دادن در دستور مجلس و طرح آن در صحن 

علنی ارجاع شد. 

برای اصلاح طلبانی که 
دستشان هم از مجلس 

کوتاه است و هم از شورای 
نگهبان، طرح تازه مجلس به 
مثابه این است که بنشینند 

و از دور ببینند که عده ای 
ته مانده کارت های شانس 

آنها برای ورود به پاستور را 
آتش می زنند و از آنها هم 

کاری ساخته نیست

نایب رئیس اول 
مجلس از احیای پست 

نخست وزیری سخن گفته 
و استدلال کرده که امروز 

رئیس جمهور برآمده از 
رأی مستقیم مردم و یک 
نماد سیاسی است که جا 

به جایی آن هزینه زاست، 
ولی با احیای نخست وزیری 
این اتفاق به سادگی ممکن 

می شود

رئیس جمهور با بیان اینکه روابط ایران و 
ترکیه در طول تاریخ بر پایه های مستحکم 
بنیانگذاری شده و وقوع حوادث تلخ و ناگوار 
نتوانسته گزندی بر روابط دو کشور وارد کند، 
گفت: دو کشور برای غلبه بر توطئه های دشمنان 

راهی جز تقویت همکاری ها ندارند.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی روز سه شنبه 
طی سخنانی در ششمین جلسه شورای عالی 
روابط راهبردی ایران و ترکیه که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا به صورت ویدئو کنفرانس به 

میزبانی تهران، برگزار شد، اظهار داشت: روابط 
دو کشور همواره بر مبنای حسن همجواری و 
ارزش های مشترک فرهنگی و احترام متقابل 
و همچنین توجه به منافع مشترک دو کشور و 

ثبات، امنیت و صلح در منطقه بوده است.
روحانی افزود: مرزهای دو کشور همواره 
مرزهای صلح و دوستی بوده و به ویژه در ۷ سال 
گذشته تاش دو دولت بر مبنای توسعه روابط 
دو جانبه و همکاری های منطقه ای و بین المللی 

بوده است.

وی با بیان اینکه هر دو کشور در منطقه بسیار 
حساس خاورمیانه قرار گرفته ایم، تصریح کرد: 
ایران و ترکیه دو قدرت بزرگ در منطقه هستند و 
همواره دشمنی ها و کینه توزی هایی نسبت به هر 
دو کشور وجود داشته و امروز هم وجود دارد، به 
همین خاطر راهی جز تقویت روابط دوستانه دو 

کشور برای غلبه بر اینگونه توطئه ها وجود ندارد.
روحانی همچنین ابراز امیدواری کرد 
توافقاتی که در این نشست مشترک با حضور 
هیأت های عالیرتبه دو کشور حاصل خواهد شد، 

برای روابط دو جانبه مثمر ثمر و سازنده باشد.
رئیس جمهور ترکیه نیز طی سخنانی در این 
نشست مجازی، جلسات شورای همکاری  های 
راهبردی ایران و ترکیه را یکی از نمادهای دوستی 
بین دو کشور عنوان کرد و گفت: در نشست های 
قبلی و تا امروز در چارچوب این شورا تصمیمات 
بسیار مهمی برای توسعه روابط و همکاری ها 

اتخاذ شده است.
رجب طیب اردوغان، با اشاره به برگزاری 

ششمین نشست شورای عالی روابط راهبردی 
ایران و ترکیه به صورت مجازی، اظهار داشت: 
برگزاری این نشست در شرایط شیوع ویروس 
کرونا نشان دهنده عزم و اراده دو کشور برای 
توسعه و تعمیق روابط و همکاری های بیشتر 

است.
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه ایران و 
ترکیه در حل و فصل بسیاری از مشکات و 
مسائل منطقه از نقش تعیین کننده برخوردار 
هستند، گفت: امروز نیز همراه با دوستان خود 
در ششمین نشست برای توسعه هر چه بیشتر 
همکاری ها و شتاب در اجرای توافقات قبلی 

تاش خواهیم کرد.

روحانی خطاب به اردوغان:

راهیجزتوسعههمکاریهانداریم


